

Trizin

Cetirizine 0.24%

Sterile Eye Drops

Composition

Trizin Sterile Eye Drops: Each ml drops contain Cetirizine Dihydrochloride BP equivalent to Cetirizine 2.40 mg.

Preservative: Sodium Perborate BP 0.001%.

Pharmacology

Trizin is a Sterile ophthalmic solution containing Cetirizine, which is a histamine-1 (H₁) receptor antagonist.

Indications

Trizin Sterile Eye Drops is indicated for the treatment of ocular itching associated with allergic conjunctivitis.

Dosage & Administration

The recommended dosage of **Trizin Sterile Eye Drops** is to instill one drop in each affected eye twice daily (approximately 8 hours apart) **or as directed by the physician.**

Contraindications:

No data available

Warnings & Precautions

No data available

Side Effects

The most common side-effects are ocular hyperemia, instillation site pain, and visual acuity reduces.

Use in Pregnancy & Lactation

Pregnancy: There is no adequate or well-controlled studies with Cetirizine in pregnant women. Cetirizine should be used in pregnancy only if the potential benefit justifies the potential risk to the foetus.

Lactation: There is no adequate information regarding the effects of Cetirizine on breastfeeding infants.

Use in Children & Adolescents

The safety and effectiveness of Cetirizine has been established in paediatric patients 2 years of age and older.

Drug Interactions

No data available

Overdosage

No data available

Storage

Store below 30°C, away from light and in a dry place. Keep all medicines out of the reach of children.

Packing

Trizin Sterile Eye Drops: Each plastic dropper bottle contains 5 ml Sterile Eye Drops and an insert.

Manufactured by:
Navana Pharmaceuticals Ltd.
Rupshi, Rupganj, Narayanganj, Bangladesh
NCLT0626_09-22_01

 NAVANA PHARMA

ট্রাইজিন

সেটিরিজিন ০.২৪%

জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্

উপাদান

ট্রাইজিন জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্: প্রতি মি.লি. ড্রপস্-এ রয়েছে সেটিরিজিন ডাইহাইড্রোক্লোরাইড বিপি, যা সেটিরিজিন ২.৪০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য।

প্রিজারভেটিভ: সোডিয়াম পারবোরেট বিপি ০.০০১%।

ফার্মাকোলজী

ট্রাইজিন জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্-এ আছে সেটিরিজিন, যা হিস্টামিন-১ (এইচ_১) রিসেপ্টর এক্টাগোনিস্ট।

নির্দেশনা

ট্রাইজিন জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ চোখের এ্যালার্জিক কনজাংটিভাইটিসজনিত চুলকানী চিকিৎসায় নির্দেশিত।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

ট্রাইজিন জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ ১ ফোঁটা করে দিনে ২ বার আক্রান্ত চোখে ব্যবহার করতে হবে অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য।

প্রতিনির্দেশনা

কোনো তথ্য নেই।

সাবধানতা ও সতর্কতা

কোনো তথ্য নেই।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

সাধারণত চোখে হাইপারমিয়া, ব্যবহারের সময় মৃদু ব্যথা ও ঝাপসার মত পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া দেখা যেতে পারে।

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায়: গর্ভবতী মায়েরদের ক্ষেত্রে সেটিরিজিনের পর্মাণ্ড পরিমাণ ও সুনিয়ন্ত্রিত গবেষণা করা হয়নি। যদি ভ্রূণের সমস্যার চেয়ে গর্ভবতী মায়ের উপকার বেশি হয়, সেক্ষেত্রে সেটিরিজিন ব্যবহার করা যাবে।

স্তন্যদানকালে: স্তন্যপানকারী নবজাতকের ক্ষেত্রে সেটিরিজিনের পর্মাণ্ড পরিমাণ ও সুনিয়ন্ত্রিত তথ্য নেই।

শিশু ও বয়ঃসন্ধিকালীন ব্যবহার

২ বছর ও তার উপরের শিশুদের ক্ষেত্রে সেটিরিজিনের নিরাপত্তা ও কার্যকারিতা প্রতিষ্ঠিত।

অন্যান্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

কোনো তথ্য নেই।

অতিমাত্রা

কোনো তথ্য নেই।

সংরক্ষণ

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

মোড়ক

ট্রাইজিন জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্: প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপার বোতলে রয়েছে ৫ মি.লি. জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ এবং একটি নির্দেশিকা।

প্রস্তুতকারক:

নাভানা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিট
রূপসী, রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

 নাভানা ফার্মা